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EDITAL CAMPUS ALVORADA Nº 016/2024 

RESULTADO PRELIMINAR DE HOMOLOGAÇÃO E PONTUAÇÃO

A Diretora-geral do Campus Alvorada do IFRS, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 131/2024, torna público o Resultado preliminar de homologação das
inscrições e pontuação do Edital Campus Alvorada nº 016/2024 - Processo de Seleção Simplificada
para Bolsista Professor da Bolsa Formação - Programa Mulheres Mil no Campus Alvorada do IFRS.

1. DO RECURSO QUANTO AO RESULTADO

1.1 Os(as) candidatos(as) que tiverem interesse na revisão da pontuação ou cujas inscrições não foram
homologadas podem protocolar recurso pelo e-mail mulheres.mil@alvorada.ifrs.edu.br na data prevista
no cronograma do edital, fundamentando a solicitação.

2. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E PONTUAÇÃO PRELIMINARES

Gênero, Raça e Direitos Humanos

Candidato(a)
Pontuação 

(de acordo com o Anexo I)

1 2 3 4 5 6 Total

Alexandre da Silva Manzoni 0 0 20 0 20 0 40

Amanda Gisele Rodrigues 0 0 40 10 20 0 70

Antonio Carlos Rocha de Sousa 0 0 0 15 20 0 35

Carina Deolinda da Silva Lopes 0 0 23 15 20 25 83

Cristiane Esteves Dalla Costa 0 25 50 15 20 25 110

Darluzi Trojahn Ehle 0 0 11 0 0 0 11

Eduarda da Silva Lopes 0 0 1,25 0 15 0 16,25

Jéssica Nunes da Silva 0 0 31 0 20 0 51

Luísa Valim de Lima 0 25 2 0 15 0 42

Marcelisa Monteiro 0 0 10 0 20 25 55



Marcelo Augusto Maciel da Silva 0 0 7 0 20 25 52

Mariana Alves Gonçalves 0 25 0 0 0 0 25

Mauricio Tavares Pereira 0 0 40 15 20 25 100

Miriam Benites Rios 0 0 12 10 20 0 42

Mirian Fabiane Dickel 0 0 0 15 15 0 30

Nívea Isabel Galeão da Rosa Moraes 0 0 6 0 0 0 6

Rhian Vilar da Silva Vieira 0 0 5 15 15 0 35

Rose Mari Ferreira 0 50 30 10 15 20 125

Simone de Jesus Abreu 0 25 10,6 10 0 0 45,6

Tanise Baptista de Medeiros 0 0 71 0 20 0 91

William Almeida Cavalheiro 60 0 8,75 10 20 0 98,75

Saúde e Qualidade de Vida

Candidato(a)
Pontuação 

(de acordo com o Anexo I)

1 2 3 4 5 6 Total

Ana Cristina Bergalo Zeferino 0 75 25 0 0 0 100

Anelise Fernanda Zanolla 0 50 30 15 20 25 140

Eduarda da Silva Lopes 0 0 1,25 0 20 0 21,25

Luísa Valim de Lima 0 25 2 0 20 0 47

Márcia Fernanda de Méllo Mendes 0 75 90 15 20 25 225

Mirian Fabiane Dickel 0 0 37 15 15 0 67

Rhian Vilar da Silva Vieira 0 0 8 15 15 0 38

Simone de Jesus Abreu 0 25 48 10 0 0 83

William Almeida Cavalheiro 60 0 9 10 20 0 99

Comunicação e Inclusão Digital

Candidato(a)
Pontuação 

(de acordo com o Anexo I)

1 2 3 4 5 6 Total

Ana Maria Carvalho Rodrigues 0 0 5 0 0 0 5

Antonio Carlos Rocha de Sousa 0 0 0 15 20 0 35

Darluzi Trojahn Ehle 0 0 11 0 0 0 11

Jéssica Nunes da Silva 0 0 25 0 20 0 45

Lucimara Fiorese 0 0 10 10 15 0 35

Miriam Benites Rios 0 0 0,2 15 15 0 30,2

Matemática e Inclusão Digital

Candidato(a)
Pontuação 

(de acordo com o Anexo I)



1 2 3 4 5 6 Total

Geiseane Lacerda Rubi 0 0 50 0 20 0 70

Lucimara Fiorese 0 0 20 10 15 0 45

Leandro Lopes Kuhn 0 0 10 0 0 0 10

Formação Profissional e Tecnológica Prática e Técnicas de Modelagem, Corte e Costura

Candidato(a)
Pontuação 

(de acordo com o Anexo I)

1 2 3 4 5 6 Total

Carolina Wudich Borba 0 25 20 15 0 0 60

Gabriela Machado da Silva da Rosa 0 0 38 0 0 0 38

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres e Coletividade

Candidato(a)
Pontuação 

(de acordo com o Anexo I)

1 2 3 4 5 6 Total

Amanda Gisele Rodrigues * 0 0 60 10 20 0 90

Antonio Carlos Rocha de Sousa 0 0 0 15 20 0 35

Carina Deolinda da Silva Lopes 0 0 37 15 20 25 97

Cristiane Esteves Dalla Costa 0 25 50 15 20 25 135

Denis Fernando Barcellos Angelo 0 0 40 0 15 0 55

Jéssica Nunes da Silva 0 0 28 0 20 0 48

Lucimara Fiorese 0 0 10 10 15 0 35

Luísa Valim de Lima 0 25 2 0 15 0 42

Marcelisa Monteiro 0 0 10 0 20 25 55

Marcelo Augusto Maciel da Silva 0 0 7 0 20 25 52

Márcia Fernanda de Méllo Mendes 0 75 60 10 15 20 180

Mariana Alves Gonçalves 0 25 0 0 0 0 25

Mauricio Tavares Pereira 0 0 60 15 20 25 120

Miriam Benites Rios 0 0 40 10 20 0 70

Nívea Isabel Galeão da Rosa Moraes 0 0 6 0 0 0 6

Pâmela Oliveira Lessa da Silva 0 25 34,25 0 0 0 59,25

Rhian Vilar da Silva Vieira 0 0 5 10 15 0 30

Simone de Jesus Abreu 0 25 0 10 0 0 35

William Almeida Cavalheiro 60 0 69 15 20 0 164

3. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 



Gênero, Raça e Direitos Humanos

Candidato(a) Motivo

Mileny Gomes Pereira Item 3.2 - 2

Marina Helena Dias da Costa Item 3.2 - 2

Bruna de Souza Machado Item 3.2 - 2

Glauce Neves Guterres Item 3.2 - 2

Saúde e Qualidade de Vida

Candidato(a) Motivo

Fernanda Silveira de Campos Item 3.2 - 2

Ieda Maria Jardim da Silva Item 3.2 - 2

Luana Oliveira Godoy da Silva Item 3.2 - 2

Marina Helena Dias da Costa Item 3.2 - 2

Comunicação e Inclusão Digital

Candidato(a) Motivo

Carolina Biberg Maia Item 3.2 - 2

Ieda Maria Jardim da Silva Item 3.2 - 2

Fernanda Silveira de Campos Item 3.2 - 2

Matemática e Inclusão Digital

Candidato(a) Motivo

Andreza Jaqueline de Souza Neves Item 3.2 - 2

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres e Coletividade

Candidato(a) Motivo

Ieda Maria Jardim da Silva Item 3.2 - 2

Fernanda Silveira de Campos Item 3.2 - 2

Glauce Neves Guterres Item 3.2 - 2

Alvorada, 25 de junho de 2024.
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